Diário Oficial Eletrônico  n. 10.322 12 de novembro de 2020 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS AUSENTES,
pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia
11 de novembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 97/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE
DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de
Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 186197 Anna Claudia Barbosa de Carvalho Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
2 202862 Geovanny Araujo de Almeida Escrivão de Polícia Judiciária
3 283203 João Henrique Gonçalves da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 283165 Fernando Cintra Leite Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 050/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para
realizarem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link:
https://seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA,
necessária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos
seguintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS:

1 - Enfrentamento à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes;
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública;

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.322 12 de novembro de 2020 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3 - Uso Diferenciado da Força.

Os cursos terão início no dia 12/11/2020 e se encerram no dia 03/12/2020, com encaminhamento pelo
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 07/12/2020.

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 050/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 186197 Anna Claudia Barbosa de Carvalho Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
2 202862 Geovanny Araujo de Almeida Escrivão de Polícia Judiciária
3 283203 João Henrique Gonçalves da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 39/2020-RTR/UEMS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, no Anexo I o Resultado Final do Concurso de Provas e Títulos para o Quadro da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS.

Dourados, 10 de novembro de 2020.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

NÍVEL MÉDIO

Inscr. Nome Vaga Unidade Situação Pont.
Final Class.

518684
Mateus Richards Guimarães De
Vasconcelos

Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 85,00 Aprovado 1

519534 Luis Otavio Fagundes Gonçalves
Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 85,00 Aprovado 2

518349 Felipe Cássio Da Silva Caxito
Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 83,00 Aprovado 3

516988 Miriam Mascarenhas
Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 82,00 Aprovado 4

520305 Pedro Barbosa Freire
Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 80,00 Aprovado 5

519196 João Carlos De Souza De Oliveira
Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 79,00 Aprovado 6

520583
Rafael Almeida De Souza Do
Nascimento

Auxiliar De
Biblioteca

Campo
Grande 77,00 Aprovado 7